
PODKLAD PRO BOD Č.6 JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY SPOLKU MAS JIŽNÍ SLOVÁCKO 

- VOLBA ČLENA VÝBĚROVÉ KOMISE 

 

Stejná situace jako u bodu č.5 nastala u člena Výběrové komise, Ing. Jakuba Buchty, který se stal 

místostarostou obce Lužice.  

Ve výběrové komisi dosud pracoval jako fyzická osoby, tedy zástupce soukromého sektoru. Také u něj 

tedy dochází k rozporu bodem Závazného stanoviska Řídícího orgánu IROP č. 16, které upravuje 

podmínky členství v orgánech MAS: 

Ten, kdo zastupuje právnickou osobu z veřejné sféry (statutární zástupci, nebo zástupci v 
orgánech MAS), nemůže být zvolen členem výběrového orgánu MAS jako fyzická 
(soukromá) osoba ani zastupovat ve výběrovém orgánu zároveň právnickou osobu ze 
soukromé sféry. V orgánech, které se podílejí na hodnocení a výběru projektů MAS, musí 
tento zástupce vždy zastupovat veřejný sektor, tj. nemůže zastupovat zároveň veřejný a 
soukromý sektor v orgánech MAS. 

 

Ing. Jakub Buchta je momentálně zástupce veřejného sektoru, přitom ve Výběrové komisi zastupuje 

sektor soukromý. Je tedy nutné zvolit nového člena Výběrové komise.  

 

  


